perire queat; itaque corrigendum puto: *Κείνου δραστήρια τάνδρός*. Scholia, quorum alterum ad genuinam, alterum ad vulgatam lectionem pertinuerit, ita separanda esse judico: *Δραστήρια τὰ τολμῆτα καὶ πράξεις*. *Κείνου χρηστήρια ἀ διεχρήσατο ἐκεῖνος. ή τὰ διεφθαρμένα ποίμνια παρὰ τὸ διαχρήσασθαι αὐτά.* Suidas universa etiam receptae lectioni ascripsit. Huic autem conjecturæ parum fiderem, si non Joanni Jac. Schultensio, magno parente dignissimo, eadem ineidisset.

CAPUT XX.

Observationes quædam super Homero, et Specimen Scholiorum ad Hom. e Leid. Cod. ineditorum.

Ψάμαθος καὶ Ἀμαθος διαφέρει. Quibus diversam harum vocum potestatem asserat, Homeri loca producit Noster, et in Iliade E. 587., ubi vulgo editur, τύχε γὰρ ψαμάθοιο βαθεῖς, Amm. legit, τύχε γάρ ρ' ἀμάθοιο βαθεῖς: quæ scriptura ab aliis etiam Gramm. probata quin genuina sit, dubitari non potest. Oppido autem paucos esse opinor, quibus non sit perspectum, quanta fuerit olim in Homero scripturæ e diversis Criticorum sectis orta differitas. Qua de re quominus rite judicari possit, vett. Grammaticorum facit penuria: e centenis, qui data opera Homero illustrando incubuerant, ne unum quidem reliquum habemus, si discedas a Porphyrio, cuius commentarium sanequam luculentum Voss. Codex Ms. asservat. Veteres autem commentatores divina carminis nobilitas non deterruit, quin pro sua quisque sapientia receptam lectionem leves sæpe ob rationes solicitarent, et pro libidine corrigerent. Cujus rei exempla passim ap. Eust., et in Scholiis minoribus prostant, longe autem plurima in Scholiis libri Vossiani iuditis. Deinde, cum Homeri loca in omnibus fere Veterum libris occurrant, ingens hinc conferri potuisset variantium lectionum seges, si in his locis ad Homerum [238] comparandis, quod partim a Barnesio fuit præstitutum, erudi homines mutuam diligentiam collocassent, et primi librorum Editores

A Homericorum versuum lectionem, quam in membranis repererant, bona semper fide nobis repræsentassent. Hæc si pluribus exequi vellem, unus Amm. quantum satis fuerit exemplorum subministraret. Frequenter genuinam Ammonii scripturam, quam dederat Aldus, temere ad vulgatæ in Hom. lectionis normam mutavit H. Steph.; quæ in Notis passim super bac re notavi, hic nolo reponere. Unus est locus, qui me nonnihil adhuc dubium trahit; rectene nimirum Steph. ad v. Ἐρωτὴν in Hom. versu posuerit ἐν Κρήτῃ εὑρεῖη, prouti vulgatur in Od. N. 256., rejecta lectione Aldina ἐν Τροΐῃ εὑρεῖη: num vero posterior sincera sit et in Hom. reponenda; tametsi istic loci se Creta profugum dolose simulet Ulysses, non negat tamen, prædam sese in bello Trojano acquisivisse; atque adeo nihil obstat, quominus ab Amm. legi potuerit: *Πυνθανόμην Ἰθάκης γε καὶ ἐν Τροΐῃ εὑρεῖη Τηλον ὑπὲρ πόντον.* Aliud, quod Amm. v. *Μερεῖσθαι suppeditat, variationis exemplum eo potissimum annotabo, ut Ammonii simul notam integrionem exhibeam; hac enim ratione, ut autumo, ea est legenda: Μερεῖσθαι μὲν γὰρ ἐλεγον οἱ παλαιοὶ μέτρῳ λαμβάνειν πυρὸν, η τι τοιοῦτον ἐν δάνει.—οὐχὶ ἀργύριον η χρυσόν. (οὐδὲ ἔτι γὰρ ἡν νομίσματα.)* "Ισταθαι δέ. In Homeri, qui subjicitur, versu, ex II. N. 745. Amm. posuerat ἀποστήσωνται, [239] eamque etiam lectionem Grammaticorum auctoritate in textum reduxit Barnes., remota priorum Edd. lectione ἀποτίσωνται. Vel hinc Codicis Leid. bonitatem æstimare licet, qui eo in versu habet ἀποστήσονται, et in margine, præter editum scholion, sequentia: *Ἐν γὰρ τῇ κολοβομάχᾳ ητύχησαν οἱ Τρῶες θεραπεύει δὲ τὸν Ἐκτόρα λεληθόσιν ἐπαίνοις, ὑπομήσκων αὐτὸν τῶν χθὲς κατορθωμάτων.* Quæ in Notis et in Anim. ex Iliadis Homeri Cod. Voss. produxi, non dubito, quin apud idoneos harum rerum judices aliquid etiam pretii huic libro conciliariint. Eundem librum in Anglia publicitus agens Ez. Spanhemius apud Is. Vossium versavit, et nonnulla Scholia indidem excerpta tum alibi tum in Observat. ad Callim. exhibuit, sed pleraque omnia levioris momenti.